els preus de mercat, així com els costos directes i indirectes i altres eventuals despeses, que el 
contractista hagi de realitzar per al compliment de les prestacions que es deriven de l'objecte del 
contracte. 

B2. Valor estimat del contracte:  

El valor estimat d'aquest contracte és de noranta-nou mil euros (99.000,00 euros), IVA exclòs.  

Aquest valor fa referència a l'import global i màxim del contracte calculat d’acord amb l’article 101 
de la LCSP, tenint en compte la seva durada màxima. Per al seu càlcul s'ha partit del Pressupost 
Base de Licitació calculat conforme l'indicat a l'apartat B1. i B3. del quadre de característiques i no 
s’hi ha inclòs l’import de les pròrrogues i d’eventuals modificacions ja que no se’n preveuen.  

B3. Pressupost Base de Licitació:  

El Pressupost Base de Licitació d'aquest contracte és de cent-dinou mil set-cents noranta euros 
(119.790,00 euros), IVA inclòs, amb el desglossament següent: noranta-nou mil euros (99.000,00 C

euros) de pressupost net i vint mil set-cents noranta euros (20.790,00 euros) en concepte d’Impost 
sobre el Valor Afegit al tipus del 21%. 

La quantia indicada en aquest apartat constitueix la xifra màxima per sobre de la qual s’estimarà 
que les ofertes dels licitadors excedeixen el tipus de licitació. En tot cas, les ofertes que excedeixin

[...]

Solvència econòmica i financera:  

Volum anual de negocis, referit al millor dels tres últims exercicis disponibles en funció de les dates 
de constitució o d’inici d’activitats de l’empresari i de presentació d’ofertes, per un import igual o 
superior a cent quaranta-vuit mil euros (148.000,00 Euros).    

Mitjà d'acreditació:  

Aquest volum s’ha d’acreditar mitjançant l’aportació dels comptes anuals dels exercicis dels darrers 
tres anys aprovats i dipositats en el Registre Mercantil o en el registre oficial en què hagi d'estar 
inscrit.